



ЗАКОН РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМ И ЗАКОН

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В НЕКОТОРЫЕ ЗАКОНЫ РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ

Принят Государственным Советом - Хасэ Республики Адыгея
27 октября 2021 года

Статья 1. О внесении изменений в Закон Республики Адыгея "Об обязательном экземпляре документов"

Внести в Закон Республики Адыгея от 9 января 1996 года № 35 "Об обязательном экземпляре документов" (Ведомости Законодательного Собрания (Хасэ) – Парламента Республики Адыгея, 1995, № 25; Собрание законодательства Республики Адыгея, 2005, № 11; 2008, № 4; 2009, № 6; 2011, № 11; 2017, № 7) следующие изменения:

1) в части 2 статьи 1 слова "Федеральным законом "Об обязательном экземпляре документов" заменить словами "Федеральным законом от 29 декабря 1994 года № 77-ФЗ "Об обязательном экземпляре документов" (далее – Федеральный закон "Об обязательном экземпляре документов)";

2) в пункте 2 части 1 статьи 5 слова "Конституционным Судом Республики Адыгея," исключить;

3) в части 1 статьи 10 слова ", Конституционный Суд Республики Адыгея" исключить.

Статья 2. О признании утратившими силу отдельных положений Закона Республики Адыгея "О нормативных и иных правовых актах"

Признать утратившими силу часть 5 статьи 37 и часть 2 статьи 49 Закона

Республики Адыгея от 9 октября 1998 года № 92 "О нормативных и иных правовых актах" (Собрание законодательства Республики Адыгея, 1998, № 10; 2000, № 5, 11; 2003, № 1; 2005, № 6; 2011, № 11; 2012, № 6; 2014, № 2, 6, 7; 2019, № 11; 2021, № 6).

Статья 3. О внесении изменений в Закон Республики Адыгея "О государственных символах Республики Адыгея"

Внести в Закон Республики Адыгея от 7 июня 2007 года № 90 "О государственных символах Республики Адыгея" (Собрание законодательства Республики Адыгея, 2007, № 6; 2009, № 10; 2011, № 12; 2012, № 4; 2016, № 3; 2018, № 6; 2019, № 12) следующие изменения:

1) в статье 5:

а) в части 1 слова "Конституционный Суд Республики Адыгея," исключить;

б) в пункте 1 части 2 слова ", Конституционного Суда Республики Адыгея" исключить;

в) в пункте 3 части 2 слова "Председателя Конституционного Суда Республики Адыгея,", "судей Конституционного Суда Республики Адыгея" исключить;

г) в части 4 слова ", Конституционный Суд Республики Адыгея" исключить;

2) в статье 7:

а) пункты 6 и 12 части 2 признать утратившими силу;

б) в пункте 1 части 3 слова "Конституционный Суд Республики Адыгея," исключить;

в) в пункте 2 части 3 слова "и Конституционного Суда Республики Адыгея" исключить.

Статья 4. О внесении изменений в Закон Республики Адыгея "О Главе Республики Адыгея"

Внести в Закон Республики Адыгея от 6 июля 2007 года № 102 "О Главе Республики Адыгея" (Собрание законодательства Республики Адыгея, 2007, № 7; 2010, № 8; 2011, № 11; 2013, № 5, 7, 11, 12; 2014, № 10; 2015, № 3, 12; 2016, № 4, 12; 2018, № 3, 5, 12; 2019, № 5, 7; 2020, № 12; 2021, № 4, 6) следующие изменения:

1) в части 2 статьи 2 слова "и судей Конституционного Суда Республики Адыгея" исключить;

2) в статье 3:

а) в пункте 19 части 2 слова "Конституционного Суда Республики Адыгея в порядке, предусмотренном законом Республики Адыгея, а также" исключить;

б) в пункте 21 части 2 слова "Конституционный Суд Республики Адыгея и" исключить.

Статья 5. О внесении изменений в Закон Республики Адыгея "О регулировании отдельных правоотношений в сфере обеспечения доступа к информации о деятельности Конституционного Суда Республики Адыгея и мировых судей Республики Адыгея"

Внести в Закон Республики Адыгея от 28 декабря 2010 года № 402 "О регулировании отдельных правоотношений в сфере обеспечения доступа к информации о деятельности Конституционного Суда Республики Адыгея и мировых судей Республики Адыгея" (Собрание законодательства Республики Адыгея, 2010, № 12; 2019, № 7) следующие изменения:

1) наименование Закона изложить в следующей редакции:

"О регулировании отдельных правоотношений в сфере обеспечения доступа к информации о деятельности мировых судей Республики Адыгея";

2) преамбулу изложить в следующей редакции:

"Настоящий Закон принимается в соответствии с Федеральным законом от 22 декабря 2008 года № 262-ФЗ "Об обеспечении доступа к информации о деятельности судов в Российской Федерации" в целях урегулирования отдельных правоотношений в сфере обеспечения доступа к информации о деятельности мировых судей Республики Адыгея.";

3) часть 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:

"1. Для целей настоящего Закона под органом, обеспечивающим деятельность мировых судей, понимается исполнительный орган государственной власти Республики Адыгея, обеспечивающий деятельность мировых судей Республики Адыгея.";

4) в статье 2:

а) в названии статьи слова "о деятельности судов" заменить словами "о деятельности мировых судей";

б) в части 1 слова "о деятельности судов" заменить словами "о деятельности мировых судей";

в) в первом предложении части 2 слова "о деятельности судов" заменить словами "о деятельности мировых судей";

г) во втором предложении части 2 слова "соответствующих структурных подразделений аппаратов судов" заменить словами "аппаратов мировых судей";

д) в части 3 слова "о деятельности судов" заменить словами "о деятельности мировых судей" в обоих случаях;

е) в части 4 слова "о деятельности судов" заменить словами "о деятельности мировых судей";

5) в статье 3:

а) в названии статьи слова "о деятельности судов" заменить словами "о деятельности мировых судей";

б) в части 1 слова "о деятельности судов" заменить словами "о деятельности мировых судей";

в) часть 2 признать утратившей силу;

г) в части 4 слова "о деятельности судов" заменить словами "о деятельности мировых судей", слова "в помещении суда" заменить словами "в занимаемых ими помещениях";

б) в статье 4:

а) в названии статьи слова "о деятельности судов" заменить словами "о деятельности мировых судей";

б) в части 1 слово "Суды" заменить словами "Мировые судьи";

в) части 2 и 4 признать утратившими силу;

7) в статье 5:

а) в названии статьи слова "о деятельности судов" заменить словами "о деятельности мировых судей";

б) в части 1 слова "о деятельности судов" заменить словами "о деятельности мировых судей";

в) часть 2 признать утратившей силу;

г) в части 3 слова "о деятельности судов" заменить словами "о деятельности мировых судей".

Статья 6. Вступление в силу настоящего Закона
Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2022 года.

Глава Республики Адыгея

М.К. КУМШИЛОВ

г. Майкоп
27 октября 2021 года
№ 4

